
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2252 DEL 20-09-2022

N. SETTORE 460 DEL 20-09-2022

Oggetto:

Acquisto del compendio PV1029 _RIPR _ Area di circa mq. 27.010 confinante
con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro di proprietà
Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464.
Liquidazione somme.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 1 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Acquisto del compendio PV1029 _RIPR _ Area di circa mq. 27.010 confinante
con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro di proprietà
Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464.
Liquidazione somme.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che la Ferservizi S.P.A in nome e per conto della Società Rete Ferroviaria Italiana
S.P.A., P.IVA 01008081000, previo avviso pubblico, ha posto in vendita il compendio
immobiliare denominato “PV1029_PIPR Milazzo, confinante con la via Acqueviole, con Piazza
Guglielmo Marconi e con via Ciantro”  sito nel Comune di Milazzo di circa mq.27.010,
identificato catastalmente al foglio di mappa n.6 particelle 179-180-2403-2498-2500;

CHE il Sindaco del Comune di Milazzo con atto di indirizzo del 06/07/2021- prot. 59113, tenuto
presente l’art.24 comma 4 legge 210/1985, ha dato mandato al Dirigente del 5° Settore Lavori
Pubblici, Patrimonio ed Attività Produttive di esperire gli atti gestionali di competenza finalizzati
ad esercitare in via d’urgenza, visto il breve termine concesso dall’avviso,  il diritto di prelazione
di cui alla predetta normativa di riferimento, per l’acquisto del compendio immobiliare in oggetto;

CHE con atto formale di cui alla nota prot. 64176 del 22.07.2021 il Sindaco pro tempore di
questo Comune ha comunicato alla Ferservizi Gruppo Ferrovie dello Stato Italiano SPA la
volontà di esercitare, in nome e per conto del Comune di Milazzo, il diritto di prelazione ex legge
210/1985 in esito all’Avviso pubblico di vendita “ compendio PV1029_RIPR” ubicato in Milazzo ;

PRESO ATTO  che con determinazione dirigenziale n.594 del 21.10.2021 è stato versato in
favore della Ferservizi SPA Gruppo Ferrovie dello Stato il deposito cauzionale di € 123.500,00
pari al 10% dell’importo a base d’asta di € 1.235.000,00;

PRESO ATTO che con nota del 27.12.2021, acquisita agli atti con prot. 0001441 del 07.01.2021
la Ferservizi – Gruppo Ferrovie dello Stato Italiano – Zona Sud – Sede di Pa-lermo ha reso noto
che la Società Rete Ferroviaria Italiana S.p.A, proprietaria del bene in oggetto, ha aggiudicato il
compendio immobiliare in oggetto  al Comune di Milazzo per l’importo pari ad € 1.235.000,00
con un saldo a dare di € 1.111.500,00 detratta la cauzione di € 123.500,00 già versata da
questo Ente, come anzi detto,  a garanzia dell’offerta presentata;

VISTA  la delibera N.162 del 03.08.2022 con la quale la Giunta Municipale per le motivazioni di
interesse pubblico espresse nella stessa e alla quale si fa rinvio :
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 2 di 8



• ha preso atto e ratificato l’esercizio del diritto di prelazione effettuato dal legale
rappresentante dell’Ente  per l’acquisto del compendio immobiliare denominato “ PV1029
_RIPR _ Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e
con via Ciantro di proprietà Rete ferroviaria Italiana S.P.A;
• ha autorizzato l’acquisto dell’anzidetto compendio immobiliare autorizzando il Dirigente
pro tempore del 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio alla stipula  dell’ atto da effettuarsi
mediante rogito notarile;

VISTA la deliberazione n.64 dell’11.08.2022, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale il
Consiglio  Comunale ha approvato la proposta di deliberazione avente per oggetto “ Acquisto
del compendio PV1029 _RIPR _ Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole,
Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro di proprietà Rete ferroviaria Italiana S.P.A.- ratifica
esercizio diritto di prelazione”;

Vista la determina dirigenziale N.427 del 31.08.2022 mediante la quale, previa indagine di
mercato, è stato conferito allo Studio Notarile “ Di Bella – Magaudda” sito in Milazzo Via
Umberto I° N.62 P.IVA 02853050835 l’incarico per la stipula del rogito notarile relativo al
compendio immobiliare in argomento per il complessivo importo di € 6.173,73 oltre Iva nella
misura di legge;

VISTA e RICHIAMATA la determina Dirigenziale N.445 del 13.09.2022 con la quale si è
proceduto ad impegnare la complessiva somma di € 1.259.866,86 compresa Iva, oneri fiscali e
spese notarili come segue:
1) In quanto ad € 1.159.836,11 Iva inclusa  quale saldo per l’acquisto del compendio
immobiliare in oggetto  in favore della Rete Ferroviaria Italiana S.P.A. Partita Iva 01008081000
con imputazione al Capitolo 1383 p.f.2.02.02.01.999 miss.01 progr.05 dell’esercizio in corso;
2) In quanto ad € 92.498,80  in favore dello Studio Associato Notai Di Bella Magaudda P.Iva
02853050835 per imposta di registro, imposto di bollo ipote-carie, Tassa Archivio, Emolumenti
Conservatore ed altre spese a carico dell’acquirente con imputazione al Capitolo 1383
p.f.2.02.02.01.999 miss.01 progr.05 dell’esercizio in corso
3) In quanto ad € 7.279,04 in favore dello Studio Associato Notai Di Bella Ma-gaudda P.Iva
02853050835 per onorario con imputazione al Capitolo 1383 p.f.2.02.02.01.999 miss.01
progr.05 dell’esercizio in corso;
4) In quanto ad € 252,91  in favore in favore dello Studio Associato Notai Di Bella
Magaudda P.Iva 02853050835 per onorario con imputazione al Capitolo 3122
p.f.1.03.02.99.999 miss.01 progr.11 dell’esercizio in corso;

DATO ATTO che per l’acquisto del Compendio Immobiliare in oggetto, tenuto presente il
comunicato del presidente ANAC  del 16 ottobre 2019, è stato acquisito lo smart CIG
Z7D3762464

VISTA la fattura elettronica n. 976/2022 di € 92.498,80 emessa dallo Studio Associato No-tai Di
Bella Magaudda ( scadenza 30.09.2022) per spese relative ad imposta di registro, imposte di
bollo, emolumenti conservatore ed altre spese;

VISTA le fatture elettroniche emesse dalla Rete Ferroviaria Italiana  S.P.A con sede in Ro-ma
Piazza della Croce Rossa N.1 :
1. N.8101012925/2022 ( scadenza 02.10.2022)  dell’importo di € 1.015.290,40 relativa al
Compendio immobiliare in oggetto e specificatamente alla porzione di area identificata al foglio
6 part.2403 -2498-2500-2610 esente da Iva in quanto non ri-cadente in zona edificabile;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 3 di 8



2. N.8101012927/2022 ( scadenza 02.10.2022)  dell’importo totale di € 266.692,00 di cui €
218.600,00 per imponibile oltre Iva (22%) per € 48.092,00 relativa al Com-pendio immobiliare in
oggetto e specificatamente alla porzione di area identificata al foglio 6 particella 2500;
3. N.8101012926/ 2022 (scadenza 02.10.2022) dell’importo totale di € 1353,71  di cui  €
1109,60 per imponibile  oltre Iva ( 22%) di € 244,11 relativa al Compendio immobiliare in
oggetto e specificatamente alla porzione di area identificata al foglio 6 particella 2609;

VISTA la verifica Equitalia ex art.48 bis DPR 602/73 effettuata a carico dello studio Studio
Associato Di Bella – Magaudda dalla quale è stato possibile accertare che trattasi di soggetto
giuridico NON inadempiente;

VISTA  la verifica Equitalia ex art.48 bis DPR 602/73 effettuata  a carico della Società
pro-prietaria  Rete Ferroviaria Italiana SPA  dalla quale è stato possibile accertare che trattasi di
soggetto giuridico NON inadempiente;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dell’importo di € 1.159.836,11 Iva inclu-sa, quale
saldo per l’acquisto del compendio immobiliare in oggetto (al netto del deposito cauzionale di €
123.500,00 liquidato con Det.594/2021),  in favore della Rete Ferroviaria Italiana S.P.A;

RITENUTO, altresì, dover provvedere alla liquidazione della somma  di € 92.498,80 in favore
delle studio associato Notai Di Bella Magaudda P.Iva 02853050835 dovuta per gli adempimenti
connessi all’atto notarile per imposta di registro, imposto di bollo ipotecarie, tassa di archivio,
emolumenti conservatore ed altre spese a carico dell’acquirente;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 07 Aprile 2022 di approvazione bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs.vo n.267/2000 e art.10 del
D.Lgs.vo n.118 /2011);

VISTA la delibera di Giunta Municipale N.136 del 21.07.2022 di ” Approvazione della relazione
sulla gestione ( art.151 comma 6 e art.231 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art.11 comma 6
D.Lgs. 118/2021) e dello schema di rendiconto”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale N.63 del 04.08.2022 di “ Approvazione del rendiconto
di gestione per l’esercizio 2021 ai sensi dell’art.227 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTA la legge 17 Maggio 1985 n.210 ed in particolare l’  art.24 comma 4 della stessa;

VISTO il Vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali

VISTI:
il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE le leggi :
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepi-ta  la

legge 08.06.1990 n.142;
07.09.1998 , n.23;
23.12.2000, n. 30;

VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs.vo  n. 267 del 18.08.2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 4 di 8



VISTO il Decreto Legislativo n.118 del 23.06.2011;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa
1) Di prendere atto che con Delibera di Giunta Municipale n.162 del 03.08.2022 è sta-to
ratificato l’esercizio del Diritto di prelazione, ex art.24 comma 4 della Legge 17 Maggio 1985
n.210, e autorizzato  l’acquisto del compendio immobiliare denomina-to “ PV1029 _RIPR _ Area
di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piaz-za Guglielmo Marconi e con via Ciantro
di proprietà Rete ferroviaria Italiana S.P.A. – CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464 e che
la stessa è stata approvata dal Consiglio Comunale con delibera n.64 dell’11.08.2022;
2) Di dare atto che con determina dirigenziale N.445 del 13.09.2022 è stato formaliz-zato
l’impegno di complessivi € 1.259.866,86 comprensivo di iva, oneri fiscali e spese notarili per
l’acquisto del compendio immobiliare in oggetto con imputazione a carico del bilancio comunale
mediante quota destinata ad investimenti del risulta-to di amministrazione accertato nel
rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2021 , giusta delibera GM. N.136 del 21.07.2022
e C.C. n.63 del 04.08.2022;
3) Di liquidare la complessiva somma di € 1.252.334,91 come segue:
a) Euro 1.111.500,00 ( al netto del deposito cauzionale di € 123.500,00 già liquidato) quale
saldo per l’acquisto del compendio immobiliare in oggetto CUP G17H03000130001 e CIG
Z7D3762464 in favore della Rete Ferroviaria Italiana S.P.A. Partita Iva 01008081000, giuste
fatture N.8101012925/2022, 8101012927/2022 e n. 8101012926/2022 con scadenza
02.10.2002 e specificatamente:
• In quanto ad € 891.790,40 a fronte della fattura N.8101012925/2022 ( scadenza
02.10.2022)  emessa dalla Rete Ferroviaria Italiana SPA  in narrativa richiamata da accreditare
su Iban indicato in fattura con  imputazione al capitolo 1383 p.f. 2.02.02.01.999 miss.01 progr.
05 dell’esercizio in cor-so, gestione competenza  (Impegno n.555 del 13 Settembre 2022 giusta
det. 445 del 13.09.2022);
• In quanto ad € 218.600,00 (imponibile) a fronte della fattura N. 8101012927/2022
(scadenza 02.10.2022) emessa dalla Rete Ferroviaria Italiana SPA  in narrativa richiamata da
accreditare su Iban indicato in fattura con  imputazione al capitolo 1383 p.f. 2.02.02.01.999
miss.01 progr. 05 dell’esercizio in corso, gestione competenza  (Impegno n.555 del 13
Settembre 2022 giusta det. 445 del 13.09.2022);
• In quanto ad € 1109,60 (imponibile) a fronte della fattura 8101012926/2022 con
scadenza 02.10.2002  emessa dalla Rete Ferroviaria Italiana SPA  in narrativa richiamata da
accreditare su Iban indicato in fattura con  imputazione al capitolo 1383 p.f. 2.02.02.01.999
miss.01 progr. 05 dell’esercizio in corso, gestione competenza (Impegno n.555 del 13
Set-tembre 2022 giusta det. 445 del 13.09.2022);

b) Euro 92.498,80 in favore dello Studio Associato Notai Di Bella Magaudda, a fronte della
fattura N.976/2022 dalla stessa emessa ( scadenza 30.09.2022)  per adempimenti connessi al
rogito per l’acquisto del compendio immobilia-re in oggetto (imposta di registro, imposta di bollo
ipotecarie, tassa archi-vio, Emolumenti conservatore e altre spese a carico dell’acquirente )
giusta fattura n.976/2022 dallo stesso emessa da accreditare su iban come da fattura
elettronica con imputazione  a carico del capitolo 1383 p.f. 2.02.02.01.999 miss.01 progr. 05
dell’esercizio in corso, gestione competenza ( Impegno n.556 del 13.09.2022 giusta det. 445 del
13.09.2022);
4) Disporre che la somma di € 48.336,11 relativa all’Iva ( computata sulle fatture
N.8101012927/2022 e N.8101012926/2022) dovrà essere versata secondo le pro-cedure di cui
all’art.1, comma 629 della  Legge 190/2014;
5) Di accertare   tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la re-golarità
tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 5 di 8



correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsa-bile del procedimento;
6) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9
lett.e della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 6 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 19-09-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1569 del 16-09-2022     CIG Z7D3762464
Su Impegno N°   555 del 13-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    445 Determina 5 Settore del 13-09-2022 avente per oggetto
Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro
di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Impegno di spesa ed emissione mandati di
pagamento.
Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.
Capitolo       1383 Articolo       ACQUISTO COMPENDIO PROPRIETA' RFI
Causale Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con

via Ciantro di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Liquidazione somme.
Importo €. 1.159.836,11
Beneficiario      12558 R.F.I. SpA RETE FERROVIARIA ITALIANA
Quietanza iban IBAN IT77C0200805351000500083569

Liquidazione provvisoria n.  1570 del 16-09-2022     CIG Z7D3762464
Su Impegno N°   556 del 13-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    445 Determina 5 Settore del 13-09-2022 avente per oggetto
Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro
di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Impegno di spesa ed emissione mandati di
pagamento.
Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.
Capitolo       1383 Articolo       ACQUISTO COMPENDIO PROPRIETA' RFI
Causale Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con

via Ciantro di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Liquidazione somme.
Importo €. 92.498,80
Beneficiario      24167 Studio Associato Di Bella Magaudda
Quietanza iban IBAN IT13E0200882291000103121309

Liquidazione n.  1570 del 20-09-2022     CIG Z7D3762464
Su Impegno N°   555 del 13-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    445 Determina 5 Settore del 13-09-2022 avente per oggetto
Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro
di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Impegno di spesa ed emissione mandati di
pagamento.
Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.
Capitolo       1383 Articolo       ACQUISTO COMPENDIO PROPRIETA' RFI
Causale Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con

via Ciantro di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Liquidazione somme.
Importo €. 1.159.836,11
Beneficiario      12558 R.F.I. SpA RETE FERROVIARIA ITALIANA
Quietanza iban IBAN IT77C0200805351000500083569

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    12558 R.F.I. SpA
RETE FERROVIARIA
ITALIANA

8101012925 del
31-08-2022

891.790,40 891.790,40 Z7D3762464 02-10-2022

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 7 di 8



    12558 R.F.I. SpA
RETE FERROVIARIA
ITALIANA

8101012926 del
31-08-2022

1.353,71 1.353,71 Z7D3762464 02-10-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 1.109,60 244,11 22,00%

Totale ritenute documento 1.109,60 244,11

    12558 R.F.I. SpA
RETE FERROVIARIA
ITALIANA

8101012927 del
31-08-2022

266.692,00 266.692,00 Z7D3762464 02-10-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 218.600,00 48.092,00 22,00%

Totale ritenute documento 218.600,00 48.092,00

Liquidazione n.  1571 del 20-09-2022     CIG Z7D3762464
Su Impegno N°   556 del 13-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    445 Determina 5 Settore del 13-09-2022 avente per oggetto
Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con via Ciantro
di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Impegno di spesa ed emissione mandati di
pagamento.
Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.
Capitolo       1383 Articolo       ACQUISTO COMPENDIO PROPRIETA' RFI
Causale Acquisto del compendio PV1029 RIPR  Area di circa mq. 27.010 confinante con Via Acqueviole, Piazza Guglielmo Marconi e con

via Ciantro di proprieta Rete ferroviaria Italiana S.P.A.  CUP G17H03000130001- CIG Z7D3762464. Liquidazione somme.
Importo €. 92.498,80
Beneficiario      24167 Studio Associato Di Bella Magaudda
Quietanza iban IBAN IT13E0200882291000103121309

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    24167 Studio
Associato Di Bella
Magaudda

976 del
31-08-2022

92.498,80 92.498,80 Z7D3762464 30-09-2022

Milazzo, lì 20-09-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2252 del 20-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-09-2022.

N. Reg. Albo: 3980

Milazzo, lì 21-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 20-09-2022
Pag. 8 di 8


